
UCHWAŁA NR XLIV/307/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j 
ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach metod ustalenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe

Na podstawie art. 6k ust. 1, 2, 2a i 3 oraz art. 6j ust. 2a i 3b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2016 r., poz. 250, poz. 1020, 
poz.1250 i poz. 1920), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/139/2015 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie w sprawie wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5631) wprowadza się następujące zmiany:

1) w tytule uchwały po wyrazach "w sprawie" skreśla się wyrazy: "w sprawie";

2) w § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie za rok od domku letniskowego lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
w wysokości:

1) 111,24 zł, jeżeli odpady odbierane są z terenów wiejskich gminy Drawsko 
Pomorskie, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1;

2) 56,88 zł, jeżeli odpady odbierane są z terenu miejscowości Drawsko Pomorskie 
z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 2.

2. Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie za rok od domku letniskowego lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, jeżeli 
odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, w wysokości:

1) 167,85 zł, jeżeli odpady odbierane są z terenów wiejskich gminy Drawsko 
Pomorskie;

2) 80,04 zł, jeżeli odpady odbierane są z terenu miejscowości Drawsko Pomorskie.”.

Id: 6A84B13C-D199-4B20-A5B5-9AB9F75C256E. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 6A84B13C-D199-4B20-A5B5-9AB9F75C256E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada
gminy zobowiązana jest w drodze uchwały dokonać wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami oraz ustalić stawkę takiej opłaty, biorąc pod uwagę liczbę
mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych,
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami oraz przypadki, w których
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności, to że na
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. Na podstawie art. 6j
ust. 2a ww. ustawy rada gminy może zróżnicować stawki opłaty między innymi
w zależności od odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich. W przypadku
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez
część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Biorąc pod uwagę szczególny charakter nieruchomości wykorzystywanych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe oraz częstotliwość i ilość wytwarzanych odpadów
komunalnych w domkach letniskowych, zlokalizowanych na terenach miejskich,
postanowiono zróżnicować wysokość ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w zależności od ich lokalizacji. Na
terenie miejskim zdecydowana większość domków letniskowych, usytuowana jest na
ogrodach działkowych, które zgodnie z ustawą z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych
ogrodach działkowych pełnią funkcję rekreacyjno-wypoczynkową.

Z uwagi na brak konkretnych danych źródłowych dotyczących rzeczywistej masy
wytwarzanych odpadów na terenie domków letniskowych i nieruchomości (stanowiących
ogrody działkowe) na terenie miejskim przy obliczeniu stawki opłaty przyjęto następujące
założenia: odpady komunalne wytwarzane są średnio przez 2 miesiące w ilości
nie przekraczającej 0,36 m3/rok (tj. 3 pojemniki o pojemności 60l zapełniane przez
2 miesiące w roku). Należy mieć na uwadze, że większość odpadów wytwarzanych na
ogrodach działkowych bądź domkach letniskowych zlokalizowanych na ogrodach
działkowych stanowią odpady ulegające biodegradacji nadające się do kompostowania, a
zgodnie z § 42 ust 3. Regulaminu Rodzinnego Ogrodu Działkowego uchwalonego przez
Krajową Radę Polskiego Związku Działkowców w dniu 1 października 2015 roku
"Działkowiec ma obowiązek kompostować odpady pochodzenia organicznego..." .

Wysokość stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie miejscowości Drawsko Pomorskie została określona jako
iloczyn liczby pojemników (3 pojemniki), liczby miesięcy, w których powstają odpady (2
miesiące) oraz stawki opłaty za pojemnik 0,06 m3 z odpadami komunalnymi na terenie
gminy Drawsko Pomorskie (zgodnie z  uchwałą nr XVIII/139/2015 Rady Miejskiej
w Drawsku Pomorskim z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie w sprawie wyboru jednej
z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
takiej opłaty, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe).

Id: 6A84B13C-D199-4B20-A5B5-9AB9F75C256E. Podpisany Strona 1



Uwzględniając powyższe informacje wysokość stawki za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie miejscowości Drawsko
Pomorskie w przypadku selektywnej zbiórki odpadów wynosi :

3 pojemniki x 2 miesiące x 9,48 zł/pojemnik = 56,88 zł,

natomiast w przypadku podwyższonej stawki za gospodarowanie ze względu na brak
selektywnej zbiórki odpadów:

3 pojemniki x 2 miesiące x 13,34 zł/pojemnik = 80,04 zł.

Id: 6A84B13C-D199-4B20-A5B5-9AB9F75C256E. Podpisany Strona 2




